[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 29.11.2012 года  № 85
           г. Богучар

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Богучарского

муниципального района от 12.08.2010 № 213

«Об утверждении положения о пенсионном

обеспечении муниципальных служащих органов
местного самоуправления Богучарского
муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Воронежской области: от 05.06.2006 года № 42 – ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещающим должности государственной гражданской службы Воронежской области», от 28.12.2007 года № 175 – ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», постановлением администрации Воронежской области от 29.06.2006 года № 519 «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет и доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности)», Совет народных депутатов  Богучарского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 12.08.2010 № 213 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих  органов местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области»:

1.1. В приложении 1 к решению «Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области:

1.1.1.Пункт 14 части 3.1 изложить в следующей редакции:

«14) достижения муниципальным служащим предельного возраста пребывания на муниципальной службе.».

1.1.2. Подабзац 1 части 5.1. изложить в следующей редакции:

«- заявление о назначении пенсии за выслугу лет на имя главы администрации Богучарского муниципального района. Указанное заявление может быть подано в том числе в форме электронного документа, порядок оформления которого определяется Правительством Российской Федерации;».

1.1.3.Подабзац 4 части 5.4. изложить в следующей редакции :
«- ежемесячное денежное поощрение  в размере до трех должностных окладов;

1.1.4. Часть 5.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Если расчетный период отработан не полностью, то размер среднемесячного заработка для исчисления пенсии за выслугу лет определяется путем деления суммы денежного содержания, начисленного в расчетном периоде, на фактически отработанные в этом периоде рабочие дни и умножается на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году).».

        2. Контроль за выполнение данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Середин С.И.) и руководителя аппарата администрации Богучарского муниципального района Самодурову Н.А.
Глава Богучарского

муниципального района                                                   А.М.Василенко